

## Estado de Sergipe CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA

# DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - DFD

Órgão: Câmara Municipal de Porto da Folha/SE

Setor requisitante: Diretor Administrativo

Responsável pela Demanda: Denisson Silva dos Santos

E-mail:

Denissonsilver11@gmail.com

**Telefone:** (79) 9 9962-7335

#### 1. Justificativa:

Considerando que a Câmara Municipal de Porto da Folha necessita de serviços para a divulgação das atividades parlamentares dos vereadores desta Casa de Leis.

Considerando o preceito estabelecido na Constituição Federal, em seu art. 37, § 1°, que autoriza o poder público, incluindo o Legislativo, contratar serviços para divulgação dos seus atos, serviços e campanhas, a fim de levar a sociedade o conhecimento das atividades legislativas desenvolvidas.

Considerando, por fim, a necessidade de pôr em funcionamento esse serviço, posto que é essencial fazer com que os atos promovidos pelo ente público cheguem de forma clara e objetiva à população, consolidando uma imagem positiva da Câmara Municipal, e que, pelo exposto, faz-se necessária a contratação de empresa prestadora destes serviços de comunicação.

### 2. Objeto

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria de imprensa e mídia social para atender as necessidades da Câmara Municipal de Porto da Folha/SE.

#### 3. Quantidades

Trata-se de uma prestação de serviço que se dará pelo período de 09 (nove) meses.

# 4. Data de início de execução do contrato: